
 

 
 

// 

 

  
 
 
 

 Ref.: EXP_FING-UER:0000390/2021 
 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 261/21 

 

ORO VERDE, 26 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

VISTO el expediente de referencia, iniciado por el Dr. Gastón Leonardo MIÑO,  y 

 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante el mismo,  eleva la nómina de los integrantes para conformar el Comité 

Académico de la “Especialización en Gestión del Diseño y Desarrollo de Productos Médicos”. 

Que la misma ha sido acordada con la Comisión ad hoc que trabajó en la formulación de la 

nueva carrera y cuenta con el aval de la Comisión de Posgrado de la Facultad de Ingeniería.  

Que en el plenario de la sexta sesión ordinaria de este cuerpo del año 2021, celebrada el 

26 de agosto de 2021, se aprueba la designación de los integrantes del Comité Académico de la 

carrera referida, a partir de los candidatos propuestos.  

Que este cuerpo es competente para resolver sobre el particular en uso de las atribuciones 

que le confiere el artículo 11 del “Reglamento General de las Actividades de Posgrado” de la Facultad 

de Ingeniería (Resolución "C.D." Nº 113/20). 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar a los integrantes del Comité Académico de la “Especialización en Gestión del 

Diseño y Desarrollo de Productos Médicos”, a partir del día de la fecha y por el término de cuatro 

años, conforme se detalla a continuación: 

Directora: 

- Mgtr. Bioing. Claudia Edith BONELL (DNI Nº 20.189.143) 

Coordinadora Académica: 

- Esp. Bioing. Alejandra Cristina MORALES (DNI Nº 23.853.800) 



 

// 
 

 
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 261/21 

 

 
 

Miembros Titulares: 

- Mgtr. Bioing. Juan Manuel RETA (DNI Nº 26.547.072) 

- Mstr.  Bioing. María Carla MÁNTARAS (DNI Nº 20.096.291) 

- Dra. Bioing. Jésica Itatí ZUCHUAT (DNI Nº 34.024.014) 

Miembros Suplentes: 

- Dr. Bioing. Christian Ariel  MISTA (DNI Nº 30.339.662) 

- Dr. Bioing. Martín Ángel ZALAZAR (DNI Nº 27.540.034) 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y, cumplido, archívese.   

F.I. 
U.N.E.R. 

afs 
 

afs 
 

afs 

                                                              
 

Téc. Gestión Univ. Aldo F. STRICKER 
Secretario Consejo Directivo   

Dr. Bioing. Diego Martín CAMPANA  
Decano   

 

Documento ORIGINAL firmado en forma digital 
 


		2021-09-09T10:00:22-0300


		2021-09-09T11:03:28-0300
	CAMPANA Diego Martin




